
DPS na os. Hutniczym otwarty po modernizacji

2019-07-31

Dom Pomocy Społecznej na os. Hutniczym 5 w środę, 31 lipca, został oddany do użytkowania po trwającym
półtora roku remoncie. Uroczystego otwarcia po modernizacji dokonał prezydent Jacek Majchrowski w
obecności mieszkańców domu i ich opiekunów prawnych.

Remont kosztował 3 mln 280 tys. złotych. Dom został zmodernizowany, wyremontowany i
wyposażony w nowe sprzęty. Wszyscy mieszkańcy mają pokoje z nowymi meblami, łóżkami
rehabilitacyjnymi dla mniej sprawnych osób oraz swoją kuchenkę. Wybudowano szyb dźwigowy i
zainstalowano windę – mieszkańcy mogą się swobodnie poruszać po całym domu, jeść wspólnie
posiłki, odwiedzać się. Wymieniono instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, łazienki dostosowano
do potrzeb osób niepełnosprawnych. Urządzono nową salę dziennego pobytu, jadalnię i kuchnię.
Powstały nowe sale terapii sensorycznej i fizjoterapii. Udało się też wygospodarować miejsce dla sali
terapii kulinarnej oraz sali terapii manualnej. W placówce wprowadzono także udogodnienia
podnoszące bezpieczeństwo mieszkańców – nowoczesny system alarmowy i przywoławczy, podjazd
manewrowy dla wozu strażackiego. Dom przeszedł też termomodernizację i zyskał nową elewację, a
we współpracy z konserwatorem zabytków powstał projekt funkcjonalnego ogrodu wokół domu.
Projekt zrealizuje Zarząd Zieleni Miejskiej.

– Cieszę się, że prace remontowe mamy już za sobą, bo przebudowa domu na os. Hutniczym była dla
wszystkich naprawdę dużym wyzwaniem. Ekipa budowlana pracowała a dom cały czas funkcjonował.
Nie był to łatwy czas ani dla mieszkańców, ani dla pracowników DPS-u. Opiekowanie się osobami
niepełnosprawnymi „na placu budowy”, w czasie trwającego półtora roku remontu wymagało
wielkiego wysiłku, za który wszystkim gorąco dziękuję – mówił prezydent Jacek Majchrowski.



 

Placówka działa od 2001 roku i przeznaczona jest dla 45 niepełnosprawnych intelektualnie osób. 1
grudnia 2017 roku została włączona w strukturę Domu Pomocy Społecznej na os. Szkolnym 28.

Obecnie w jednej strukturze działają 4 placówki:

dom na os. Hutniczym 5  dla 45 osób niepełnosprawnych intelektualnie,
dom na os. Szkolnym 28 dla 50 kobiet chorujących psychicznie,
dom na os. Sportowym 9 dla 45 osób chorujących somatycznie,
mieszkanie chronione dla 5 seniorów na os. Sportowym 25a.

Są to nowohuckie DPS-y z Dzielnicy XVIII, łącznie zapewniają opiekę 145 osobom.


